
 
                                             

 

                                                                                                                          

Junák – český skaut, z. s. 

Kancelář ústředí 
 
 

 

 

Zápis z jednání Výkonné rady 25. 1. 2023 

 
Místo: meet 

Čas: 16.30 – 20.15 hodin 

Přítomni: Josef Výprachtický, Petr Vaněk, Barbora Tichavová, Jana Jirasová, Markéta 

Olišarová, Filip Hlavinka, Ondřej Peřina, Marek Baláš, Vojtěch Olbrecht 

Omluveni:  

Hosté: Kristýna Menclová (za NJ), Olga Dočekalová (Závěrečná zpráva ST Hospodaření, 

Členské příspěvky) 

 

 

● Výkonná rada komentovala závěrečnou zprávu strategického tématu Mezinárodní 

skauting pro mladší členy. Zprávu předloží ke schválení na březnové zasedání 

Náčelnictva. 

● Výkonná rada projednala plány zpravodajek a zpravodajů na 1. čtvrtletí roku 2023.   

● Výkonná rada projednala žádost skautského Jihočeského kraje o vyjádření souhlasu  

s udělením opakující se registrační výjimky pro střediska Jantar Kaplice a Slavonice. 

VRJ souhlas kraji k udělení výjimky v registraci 2023 uděluje s podmínkou, že během 

roku 2023 nalezne kraj ve spolupráci s organizačním zpravodajem VRJ a dotčenými 

středisky řešení, které zajistí, že se v budoucnu nebude dále výjimka opakovat. 

● Výkonná rada připomínkovala závěrečnou zprávu strategického tématu Hospodaření  

a kontrola. Zprávu předloží ke schválení na březnové zasedání Náčelnictva. 

● Výkonná rada pokračovala v diskuzi o možné podobě nastavení členských příspěvků  

v organizaci. 

● Výkonná rada projednala záměr sjednocení kvalifikačních požadavků (střediskové 

minimum) i pro zástupce vedoucích OJ v rámci budoucích úprav Organizačního řádu. 

● Výkonná rada dle článku 46 Stanov souhlasí se zřízením věcného břemene vedení el. 

přípojky přes pozemek p. č. st.  667, k. ú. Horní Oldřichov, který je majetkem 

pobočného spolku Junák – český skaut, středisko Sojčáci Děčín, IČ 22891439 (jako 

povinným) ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035 (jako oprávněným). 

 

 



● Výkonná rada dle článku 46 Stanov souhlasí s převodem (darováním) pozemků a 

budovy v k. ú. Nymburk, LV 2953 

- pozemků p. č. st. 379/2 a 379/3 včetně budovy č. p. 282 na pozemku 379/2, 

- pozemků p. č. 507/1, 507/2 a 507/ 

z vlastnictví Junáka – českého skauta z. s., IČ 00409430 do majetku pobočného spolku 

Junák – český skaut, přístav Modrá Flotila Nymburk, z. s., IČ 62444107. 

● Výkonná rada dle článku 46 Stanov souhlasí s prodejem části pozemku k. ú. Kejžlice, 

parcela 1722, díl „h“ o výměře 19 m2 dle GP č. 557-42/2019, ve vlastnictví Junáka – 

českého skauta, z. s., IČ 00409430, obci Kejžlice, IČ 00248398. 

 

Více informací o práci Výkonné rady je k dispozici ve Zprávách Výkonné rady. 

Příští jednání Výkonné rady proběhne 8. 2. 2023. 

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/vykonna-rada

